
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e gestione del personale GB/gn
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Esito della procedura di mobilità compartimentale per la copertura di n. 6
posti di collaboratore professionale sanitario - infermiere - categoria D.

IL DIRETTORE GENERALE

Assistito dal Direttore sanitario e dal Direttore amministrativo, che svolge le
funzioni di verbalizzante;

Richiamate:

- la deliberazione n. 1429 del 18.9.2015 di emanazione del bando di mobilità
compartimentale per la copertura di n. 6 posti di collaboratore professionale sanitario -
infermiere - categoria D;

- la deliberazione n. 1732 del 13.11.2015 con cui sono stati ammessi alla procedura i
candidati risultati in possesso dei requisiti prescritti ed è stata contestualmente costituita
la commissione esaminatrice;

- le D.G.R.L. n. X/3991 del 4.8.2015 e n. X/4338 del 20.11.2015 relative alle
determinazioni del piano di gestione delle risorse umane per l’anno 2015, con le quali è
stata autorizzata la copertura a tempo indeterminato di posti di collaboratore
professionale sanitario – infermiere;

Visti i verbali dei lavori in data 30 novembre e 4 dicembre 2015, nei quali la
commissione, all’esito dei propri lavori, esprime il giudizio di piena idoneità nei confronti
dei sigg. CASTROREALE Vincenzo Giulio, DI PAOLA Carmine, GIOVANNETTI
Davide, GRITTI Maria Valentina, IMPAGNATIELLO Luca, MINUTI Luca, nonché nei
confronti delle sigg.re CASSIS Mara e DI BARI Greta;

Ritenuto di accogliere le domande di mobilità dei sigg. CASTROREALE Vincenzo
Giulio, dipendente dell’azienda ospedaliera della Provincia di Lodi; DI PAOLA Carmine,
dipendente dell’IRCSS azienda ospedaliero Universitaria San Martino - IST di Genova;
GIOVANNETTI Davide, dipendente dell’azienda ospedaliera Mellino Mellini di Chiari;
GRITTI Maria Valentina, dipendente dell’azienda ospedaliera Bolognini di Seriate;
IMPAGNATIELLO Luca, dipendente dell’azienda ospedaliera Ospedale Niguarda Ca’
Granda di Milano; MINUTI Luca, dipendente dell’azienda ospedaliera Treviglio-
Caravaggio;

Accertato che non vi è l’autorizzazione allo scorrimento di graduatorie valide di
collaboratore professionale sanitario – infermiere da parte degli enti titolari;

Valutato, pertanto, opportuno, stante la necessità di ricoprire ulteriori due posti di
collaboratore professionale sanitario – infermiere autorizzati con la citata D.G.R.L. n.
X/4338/2015, utilizzare la presente procedura ed accogliere anche le domande di mobilità

DELIBERAZIONE N.  2001/2015 ADOTTATA IN DATA  23/12/2015



Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e gestione del personale GB/gn
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

delle sigg.re CASSIS Mara e DI BARI Greta, per le quali è stato espresso un giudizio di
più che buona idoneità, rispettivamente dipendenti dell’Azienda Ospedaliera Treviglio-
Caravaggio e dell’azienda ospedaliera Spedali Civili di Brescia;

DELIBERA

1. di prendere atto dei verbali dei lavori in data 30 novembre e 4 dicembre 2015, agli atti
della USS Acquisizione e gestione del personale, della Commissione incaricata
dell’individuazione dei candidati idonei alla mobilità compartimentale per la copertura
di n. 6 posti di collaboratore professionale sanitario - infermiere - categoria D;

2. di accogliere, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., nonché dell’art. 19 -
del C.C.N.L. integrativo in data 20.9.2001, le domande di mobilità volontaria di:

- CASTROREALE Vincenzo Giulio, dipendente dell’azienda ospedaliera della
Provincia di Lodi

- DI PAOLA Carmine, dipendente dell’IRCSS azienda ospedaliero Universitaria
San Martino - IST di Genova

- GIOVANNETTI Davide, dipendente dell’azienda ospedaliera Mellino Mellini di
Chiari

- GRITTI Maria Valentina, dipendente dell’azienda ospedaliera Bolognini di Seriate

- IMPAGNATIELLO Luca, dipendente dell’azienda ospedaliera Ospedale Niguarda
Ca’ Granda di Milano

- MINUTI Luca, dipendente dell’azienda ospedaliera Treviglio-Caravaggio

nonché le ulteriori due domande di:

- CASSIS Mara, dipendente dell’azienda ospedaliera Treviglio-Caravaggio

- DI BARI Greta, dipendente dell’azienda ospedaliera Spedali Civili di Brescia

quali collaboratori professionali sanitari - infermieri - categoria D;

3. di definire la decorrenza delle mobilità a seguito di intese con l’Azienda/Istituto di
appartenenza di ciascuno dei candidati;

4. di imputare gli oneri di spesa derivanti dall’adozione del presente provvedimento ai
bilanci di competenza per il personale dipendente agli specifici conti, che presentano
sufficiente disponibilità.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Laura Chiappa Dr. Peter Assembergs



Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e gestione del personale GB/gn
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda Ospedaliera

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


